
tílIlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlIIIIIIIIIIIIIIIIU

i i i
KrMifii)) til ilruliy krÍHnýctli

kitUin-tAt- (i

z (Jech klurri mibfíiiiú niifiliu

jitko prcmll zn doplatek Víc

když (10I16 píoilpliill na rok ku předu

Z krátkého výletu te So Omahy
do Avery Neb

Naši krajané kolem So Omahy 1
sou jedor z těch jimž vejdá

iimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiď

Písek 1 března

V sobotu dne 24 února sho

A

A MM ÚtĚ
mysl je nade lr Vědí dobře Je
kde veselou! ďntstek sni chuti k

práci neschází Dovedli druhdy
řely tíi stohy sena pí Cel Kulhá

nek a ztráta obnáší asi $3000
Osmileté děvčátko nifilo někde

KttHÍIiím zdurma inoju
kriiniifi ilIuktroVBrid cen-ni-

v huilehních iiiiHtroJQ
KriíMiiii (ilnrin oiiuiy
foiikneí niÍNtroto Iioiihiu

rv- ' I
oraskavou sirku načež filo mezi

pracovali do úormu dovdii zá-

pasili často i a nedostatkem ale

veselou mysl zachovali si vždycky
A je známo že kde je veselost
sídlem že najde Člověk tam nej

9

stohy a rozžehnuvši sirku zapálilo

Uylo štěstím že vál vítr severní

neboť při větru východním byl by

iííté shořel i "corn-eri- b" a od
více srdcí upřímných a bodrých
A byl jsem potěšen když onehdytoho pak snadno bylo by chytilo i
sem mezi ně opětně po čase za

obydelní stavení

V neděli dne 35 února uspo
vítal a jako vždycky vyslechl jich
radosti a strasti A neváhám se

přiznali Že jsem v společnosti
řádal ve Frclsburg p E Moeckel

mašksrní ples Sífl nalézající se v
bodrých našich krajanů opětně Pouze tou i

prvém poschodí byla krátce po 8
pookřál — a tuze nerad loučil

hodině večer již hodně účastníky sem se s dobrými těmi lidmi

Vypravovali mi jak přátelskénaplněna Mezi maskami byla též

Rnv6 HM
euny

Iiiirmonlky koncertlny a J

Vyiiradní judnatel V V Červený a

Hycovó v£tiizriitmý(:li budelinícli jft

1'iftiu híiťil

LOUIM VlTXlC
ínr iu Wiilmitb Avo Clilcaxo lil

Louis IJerkíi
český právník a veřejný notář

VII N Y Mfu Jllltf Oinalui

1 úřadovna L%H$i

IELLl0NY'l Obydlí

Ir I #T Ivnlnl
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku číblo

pokoje 303 —Tel 1 70r
dřa lní bodlnyi lh 11 do 1 a od 8 t ti

Obydlí JlhozápToh 10 a Center 11I

OřiKliil liwiJlujři OdyolniJiio n Vofr

Omaha Neb 18

své styky okolními krajany stále

utužují a kdosi i prořekl jakým

jedna představující "cowboye"
lasem Pasák se ovšem hleděl co

možno nejlépe produkovsti chytá

hledí ni tvého kdo
ihned ne odliodlá

]ormH''iií
vy IíIoiiIxíiií

]4lllllO(léllí
vyléčili potiZltím

způsobem Jest jich slušaá hrstka
a zábavy jich svou upřímností a

Novinky z llavcmia

Frank Chop rol jenž ukončil

itudio na obchodní koleji v Hast-íog- s

přijel v sobotu domů a při-

vezl ii pěkné vysvědčeni a odpo-
ručení ooó koleje

Frank IJačkora od St Michael

dlel zde za obchodem a pak za
ÓČelent zakoupeni 80 akro pozem
ku blíže mčita
Tento týden byli zde dva kupci

praiat Jeden ze Seatle a druhý
z Tacoma Waah Zasílají odtud
Živá prasata a£ k moři pacifické-m- u

do tamních jatek Doprava za

jednu káru z Kavenny stojí J175

Joa Maíxoer z Dwight Neb
ae přistěhoval lem ae ivoji rodi-

nou a usadil se na íirmě 3 míle
odtud

Ve čtvrtek prvního března zde
stálo devět přislČhovale:kýcb kar

Vystěhovale! ti stěhovali ae do
Iiuííalo a Sberman okresu Dři
ha nechala je zde po dva dny
poočvadž řádilo zde strafiné poča
sí 1 zdálo se Že přižene se blizard

— Pso Vác líumpal který
dříve býval v Montaně přistěho-
val se do města Dříve bydlel na

farmě nedaleko odtud

Masopustní pondělí bylo zde

jak náleží oslaveno V Kavenna
dávána byla íratka: "Není v Pra-

ze nad legraci" Už po několik
let nesešli se zdej&í krajané v ta-

kovíto počtu jako při této příleži-
tosti Vícm ochotníkům a ochot
ničím budiž čest a chvála za pro-

vedení hry Mezi jednotlivými
jednáními byl proveden program
který byl velíce peílivě sestaven
Za doprovodu na piano a housle

zapěoy byly různé písně "(Joder
tlie Lowpatched Kooí'' p Shebl

s dceručkou Eli&kou "Nejsi ne-

jsi" Blaženka a Kmit Smaha

"Mrzout" Klára Hlava "Měl
zlou ženul" Helen Zpěváček

ním na provaz "Umění" to se mu

jednou podařiloavšak 'nešťastně' nenuceností měly by sloužili jiným
zachytil Isssem Ismpu strhl ji za vzor
dolo načež následoval malý vý Jeden z prvních jest pL Dušek
buch a olej počal na podlaze hořet dále pp Houdek J Vlach Fr

Lorenc ml K Stehno L Prfek
♦1

n v7

Co následovalo dále nelze popsa-

li Lid hromadně valil se na gale
rii odklidí bylo schodiště dolů

Frank Pešek První přátelská

do přízemí Každý hleděl co nejry
tiKetří čnitii penčz a bude
v brzku z trápení uvélio

vytvoboxen
r% „

chleji dostat! se z taneční síně

zábava uspořádána byla u p L

Duška při níž veselou náladu
udržoval p L Pešek o němž se

praví Že je zdárným synem á

roda muzikantů a p F Pešek

Jelikož schodiště nestačilo začali
ceia 25c a 50c

L 1a7'~ %mnozí skáksti s galerie dolů mezi

skákajícími byly i dámy Křik a

pláč se rozléhal ze všech strsn K
'vit ii hHmá i ml :luMÁ'tmmjmkterý svým humerem a vtipnými

nápady by rozesmál i toho nt--j

většího morousa Další přátelské
zábavy byly pořádšny pofttupcě

dovršení hrůzy část podlahy gale
rie se prolomila a množství osob

sfítilo se dolo Též opěradlo u
pořadem ihcra uvedeným Ze pp

schodiště povolilo hroznému tlaku návštěvníkům vždy se dobře

1 I2NTVIi:
a vlc utAlíího sfttfiMu turu-íuJiii- kj

UnMtiiíit kdo utn-viiii-

JiilrntM'llvl nnlicli
uihhUimVjrU 11 Vliinlnii"-i'Mh- h

oliriiS piMlulj a rAmft

1'IÍIO lláll llllllll Ifxlíl
UNIV A iir 0„

fM H Paul Mino

lid valil se takřka na jednu hro dařilo a Že na ničem nescházelo
madu Pohled na tu hrůzu dlouho svědčí jich vzpomínky při jichž
utkví mi v paměti Jakmile byla vypravování až sliny se na jazyku
sin vyprázdněna byl i oheíi uha

sbíhají Zvláště když začnou vy
šen Někdo hodil přikrývku na

pravcti kterak pochutnali si na
ví 36 p Franka Lorence st kdyžhořící oheň" a bylo po všem K

Lorencovi mladšímu piva se užhrůzostrašným oněm scénám ne

muselo dojít! Ale nebylo nic Nové nádherné prornio"Vždyť máme rádi celý svit" pro žízniyé nedostávalo Opako
vaná zábava 11 p L Duška svědplátno vo'ati že nehrozí žádoého

nebezpečí Jakmile jeden začalElsie Shebl Klára a Flora Hlava

Blanche a Olga Šlach "Kde můj
Čí Že bezpochyby začne se znovu

od počátku až zase k poslednímuje kraj" sl Kosa Kalpar Na
utíkati lidé vyhrnuli se vtickni

jako smyslů zbaveni Šťastnou

náhodou o Život nepřišel nikdo
A potem Eh vím že za prc

pianě zmíněné doprovázela si

Judita Hlavová Zpravodaj
zrazení treit mne velký čeká 1

Jenom několik Žeber bylo polárná
proto péro se mi strachem

smekáJak dostat! 7f1inm
Na prodej !

no jedna paní zlomila si ruku a

dále bylo odřeno několik obličejů
Mezi poraněnými byla také kra-

janka manželka Ig Nosky Jak

jsem ne doslechl jett zranění do-

sti vážné

Miílokiiy mohli Jino utl

et řluniíÍHtvii nii-řc-

prcnilo luk cennó a

praktické zn dopluluk :el-k- m

nttpalrný Jitko lotos

Prcinlo ly Joou vliodnou

oknwou kulili (lorniícnoBtl

u trvulrt ceny
Nabízíme coloroíníui pfed

pluti tel fim 1'olc Zitp obrnzy

tímžlecky barvotinkoin neb

tuíoviíuíiii provodonó za

límIciIiiJIcí mírný doplatek:

Dobře zařízený obchod zbožímKaídému muíl neb mladíku který

smíšeným prodá se ve velké Českévyplní dolej&f kupon zaSlenic obratem

Asi do hodině kdvž mvsl se
po&ty Informace—Jk zfakatl pár mul osadě ve středu Nebrasky Příčina

prodeje chatrné zdraví Adresujte:

V f :
'

4 I r „ iv 1

" ) i !

akťch kalhot ceny $35o zdarma Tato
3 1 xtt Lock JJox 5

nabídka platí pouze jen pro 10 dní

poněkud uklidnila a když ranění

dopraveni domů bylo v záDavě

pokračováno Ovšem že už to

nebvla pravá veselost dá se sou
Raveona Neb

Úíclem této nabídky jeat přcavčdiíltl

MORRIS FINKdili Osada Frelsburg bude mítie o zdatnosti tohoto lUtu jakožto

oznamovací prostředek Vydáme rofi
na dlouhou dobu památku

118 tisíce dollarů za oznamování z ktc Fovětrnost máme krásnou Setí

réhožto obnosu valná část fydána jent kukuřice je v plném proudu a kaž

dý chvátá by byl hotov co nejdříbezúčelní Tímto novým způsobem

obchodník ve vybraných

ÉiichJÉviÉhailoilÉlcl
V ST PAUL MINN

Navštivte jej 306 East 7th St

ve Potom s chutí pustí se do
přcsvčdčíme ae o výhodě" oznamování v

H6zn(5 krajinomalby v bohatím výbčru 15c

Obrazy Husu Žižky P

LouCení mlHtrn Jaím llu před svým tipiilnním v Kostnici ftOc

Podobizny prcHldentft Spojených KtiUft

Vcřeíe Váno 8

Hfiznd obrazy nAboženHké svatých atd Wo

bavlny aby těch balíků co nejvícetomto listí dle počtu odpovřdí je2 ob

držíme Vyplňte dolejSÍ kupon poKle
nakoulel Srdečný pozdrav re

te poRtou na Nebraska Clothlng Co dakci a všem Čtenářům
Frank Kulhánek

Omaha Neb My obratem poSty za

J 'iŠleme vám tiStčuý clrkulář v nCiiiž e

dočtete jak obdržetl pár elegantních

muíských kalhot ceny $350 ZDARMA
Dr A E Waník

I

i '

PKVNÍ TŘÍDY

Hostinec
vlastní

Stráiiský&Dolish
733 záp 7 ul St Paul Minn

Vzorná obsluha— vždy veselá spo-

lečnost—zboží jen nejlepSÍ
Stavte ie

N W Telephone acjtí

ěeský lékař

V ASHTON NEB

Úřadovna v Ashton lékárně

Kromě třehto obrazů posky-

tujeme celoročním předplatite-
lům ivým co premll stolní pří
bor inidobí o ďl kuHuch Jemné

ho Importovaného porceldnu
se zlatými a kvítkovými okra-

sami za doplatek SJOO

Dilo svým culoťofiiíiu před-

platitelům poskytujeme za pro-

ud) kalendář (Vnký KruJ za

iloplutfk c

Dillo dovolujeme sl otnftmlti

}n obdrželi Jmiiio tiUobu fenko

itiKlIckýi l iiMlli ko ?exkýcU

slovník A Jako? I tlumaf ft

Kupon Na požádání poslouží svědomitě

všem krsjanům z blízka i z dáli!
% }

Zvláště krajané v okolí rarweu
mohou se na něho s úplnou dave

rou obrátili umí lv£azr I-iolTooc-

lco

477 Peter St StPiul Minn

Neuraska ('lothliur Co foiirwij

0 111 h ha Nobrnakíi

XaSlete ml laskaví clrkulAřo
va5í nabídce jak možno získatl

pár elegantních muZukých kal-

hot ceny 1150 ZDANMA

J lili IIÚ ( i i i t i t I (

MlJhtO 1 1 1 t t ( t 1 a

Hlll 1 m

AiiMft

atutlIAroatlIntt A amm

i m ru M otulilmt U ) J

JornWův fenku anjilbký 'ovnlk ltVl
JoiiBíftv nglltko fftký ník li p
JonáSův ttnmsf "VI

M inu t uiAitiu ťxliiu M pf-kn- knihy "b) lekUmar prt tu!í

deí-o- d nrJpltdnfjMcU fenaýi t ipUntatelř ktirou likbUím t

'Na MrJlu" (The VUIao 'Umiu polka pru dvA tur' tu pUn

la
Zvotue přilni' vík ltu)iumu pbdidiiuil a plptf-t-tn- iiuJUt ídÍ

HhttfMk'UiifatpUn deuíAutu I I)m vyuiUkuU Jf iužiuii 4ml

ívMUitu YydUYIttťUlVO ZÚp

HldíiiUjél Ktujlmt ukf{
iiiiíWiiiiiuvoíytMoiJo
yth ktrumkA uhriJitk iktltU

ftUtftflh lilhtAA kllhá A

obitarává k rtplné spokojenosti

pohřby v St Paul a Mlneespolí

Vitký týběr oUtíH ivláliě iv

tých Je jednattlem pro Dra

iVtra lltboko y -
N W TKIKI ON

tvéllfu k iiíi é utlačí km

lrliuo no
hoch do učeut do řesoického a

uzenářského lávovlu Výe!oá

přfletitoit k vyučení Hihlilky
přijímá A K HLNACUK

Antwooct Kaoiai

llllll
(! ItafMriM tit tH SUM

hul a


